СОВЕТ

ШИРОКОБУЕРАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 18 марта 2022 года      № 5/7-42                             с. Широкий Буерак
	Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Широкобуеракского муниципального образования в собственность Саратовской области

В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г.  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Законом Саратовской области от 29.05.1996 «О порядке безвозмездной передачи объектов государственной собственности Саратовской области в государственную собственность субъектов Российской Федерации и муниципальную собственность и приема объектов муниципальной собственности, безвозмездно передаваемых в государственную собственность Саратовской области», на основании ст.21 Устава Широкобуеракского муниципального образования, Совет Широкобуеракского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Широкобуеракского муниципального образования в собственность Саратовской области (Приложение).

2. Администрации Широкобуеракского муниципального образования подготовить и направить в Комитет по управлению имуществом Саратовской области пакет документов, необходимый для передачи имущества в собственность Саратовской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Широкобуеракского муниципального образования.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава Широкобуеракского

муниципального образования                                           Г.Ф. Симонова
Приложение

к решению Совета Широкобуеракского

муниципального образования

№ 5/7-42 от 18.03.2022 г.

Перечень имущества,

предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Широкобуеракского муниципального образования
в собственность Саратовской области
	Полное наименование организации
	Адрес местонахождения организации,

ИНН

организации
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1
	2
	3
	4
	5

	-
	-
	сооружение – разводящие сети
	Саратовская область, р-н Вольский с. Богатое
	сооружение – разводящие сети, назначение - сооружения гидротехнические протяженностью 3716 м., кадастровый номер 64:08:000000:5272,кадастровые номера иных объектов недвижимости в пределах которых расположен объект недвижимости 64:08:220101:105; 64:08:220101:137; 64:08:220101:138; 64:08:220101:51; 64:08:220104:82; 64:08:000000:104, балансовая стоимость 10437600,00 рублей; остаточная стоимость 9741760,08 рублей, год завершения строительства 2010 г.

	-
	-
	сооружение водопровода и разводящие сети
	Саратовская область, р-н Вольский с. Заветное, с. Рощино
	сооружение водопровода и разводящие сети, назначение - сооружения водозаборные, площадь 26271 кв.м., кадастровый номер 64:08:000000:5270, кадастровые номера иных объектов недвижимости в пределах которых расположен объект недвижимости 64:08:050404:117; 64:08:050404:119; 64:08:050404:71; 64:08:050404:17; 64:08:050404:96; 64:08:050404:88; 64:08:050404:70; 64:08:050404:13; 64:08:220102:549; 64:08:220102:83; 64:08:220102:66; 64:08:220102:79; 64:08:220102:191; 64:08:220102:82, балансовая стоимость 80434873,00 рублей; остаточная стоимость 74849118,00 рублей, год завершения строительства 2012 г.

	-
	-
	групповой водопровод сельских населенных пунктов, Вольский район, Саратовская область. Разводящие сети с. Широкий Буерак
	Саратовская область, Вольский р-н. Широкий Буерак с.
	групповой водопровод сельских населенных пунктов, Вольский район, Саратовская область. Разводящие сети с. Широкий Буерак, назначение - сооружения коммунального хозяйства, протяженность 10397 м., кадастровый номер 64:08:000000:5259, адрес:, балансовая стоимость 19 336 382,00 рубля; остаточная стоимость 16219486,61 рублей, год ввода в эксплуатацию по завершении строительства 2013

	-
	-
	групповой водопровод сельских населенных пунктов, Вольского района, Саратовской области в составе: нежилое здание «Проходная» общей площадью 14,7 кв., «Станция водоочистки» общей площадью 234,2 кв.м., «Резервуар для воды» 2 шт. емкостью 500 куб.м. каждый, «Фильтр-поглотитель» 2 шт., «Резервуар промывных вод» 2 шт. емкостью 40 куб.м. каждый, «Резервуар осадка» 1 шт., «Водонапорная башня» объемом 50 куб.м., «Площадка обезвоживания осадка» 3 шт., «Комплектная трансформаторная подстанция» 2 шт., «Насосная станция первого подъема» 1 шт., «Водовод» протяженностью 1812 м.
	Саратовская область, р-н Вольский, с Широкий Буерак
	- групповой водопровод сельских населенных пунктов, Вольского района, Саратовской области в составе: нежилое здание «Проходная» общей площадью 14,7 кв., «Станция водоочистки» общей площадью 234,2 кв.м., «Резервуар для воды» 2 шт. емкостью 500 куб.м. каждый, «Фильтр-поглотитель» 2 шт., «Резервуар промывных вод» 2 шт. емкостью 40 куб.м. каждый, «Резервуар осадка» 1 шт., «Водонапорная башня» объемом 50 куб.м., «Площадка обезвоживания осадка» 3 шт., «Комплектная трансформаторная подстанция» 2 шт., «Насосная станция первого подъема» 1 шт., «Водовод» протяженностью 1812 м.,     назначение - сооружения очистные водоснабжения, кадастровый номер 64:08:050101:1977, балансовая стоимость 89822982,40 рубля; остаточная стоимость 58413120,45 рубль, год ввода в эксплуатацию по завершении строительства 2013 г.

	-
	-
	водопровод и разводящие сети
	Саратовская область, р-н Вольский с. Богородское
	водопровод и разводящие сети, назначение - сооружения водозаборные, протяженность 15695 м., кадастровый номер 64:08:000000:5271, кадастровые номера иных объектов недвижимости в пределах которых расположен объект недвижимости 64:08:050101:1982; 64:08:050201:404; 64:08:050201:57; 64:08:050201:572; 64:08:050201:115; 64:08:050201:120; 64:08:050201:62; 64:08:050201:179; 64:08:050201:170; 64:08:050404:70; балансовая стоимость 26987460,00 рублей; остаточная стоимость 25188295,92 рубля, год завершения строительства 2012 г.

	-
	-
	земельный участок
	Российская Федерация, Саратовская область Вольский муниципальный район, Широкобуеракское муниципальное образование, село Широкий Буерак, ул. Комсомольская, земельный участок № 2В
	земельный участок общей площадью 560+/-8 кв.м., кадастровый номер 64:08:050101:1988, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – земельный участок коммунального обслуживания, кадастровая стоимость 176825,60 рублей

	-
	-
	земельный участок
	Российская Федерация, Саратовская область Вольский муниципальный район, Широкобуеракское муниципальное образование, село Широкий Буерак, ул. Советская, земельный участок № 60
	земельный участок общей площадью 21781+/-52 кв.м., кадастровый номер 64:08:050101:1989, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – земельный участок коммунального обслуживания, кадастровая стоимость 6877568,56 рублей

Глава Широкобуеракского

муниципального образования                                                                                                                 Г.Ф. Симонова
4
4